
Diplomová práce se zabývá problematikou sociokulturních rolí žen
a mužů v oblasti rodiny a manželství a vlivem různých faktorů na postavení
jednotlivých pohlaví v obou těchto institucích i ve společnosti samotné. Důležité
je také vymezení samotného pojmu rodina, kterému je věnována hned jedna
z prvních kapitol.
Práce je rozdělena do dvou hlavních tématických částí. První část je
věnována zejména historickému pohledu na problematiku vzájemného soužití
obou pohlaví. Stejně tak jako ve většině vědních oborů je důležité pochopit
dějinné události, popřípadě si z nich vzít příklad, je prospěšné věnovat se
minulosti i za účelem pochopení rolí obou pohlaví v dnešním světě. První část
diplomové práce se tedy snaží přiblížit vznik manželství a rodiny v různých
historických úsecích od počátků samotného soužití muže a ženy a rozebírá
postavení a úlohu žen i mužů v jednotlivých obdobích dějin.
Druhá část diplomové práce je věnována především současnosti. Zabývá
se problematikou postavení a role ženy a muže v dnešní společnosti
s přihlédnutím na různé faktory, které je mohou ovlivnit. S tímto tématem
souvisí také problematika učení se rolím během celého života s přihlédnutím
na společenské předsudky, které proces socializace ovlivňují nemalou měrou.
Důležitým tématem, o kterém je zmiňováno v druhé části diplomové práce je
také úloha zaměstnání v životě ženy a její profesní dráha.


